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Nombre: 1C NO MEDIDOR Teléfono: 8115034399
Potencia: 7.15 kW Fecha: 28 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 376870507071
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,765 kWh prom. y pagas aCFE $5,965
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,876 kWh ypagasaCFE ¢35

TE AHORRARAS 97.74 % AL BIMESTRE $5,830 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$35,788.00 MXN $810.00 MXN $34,978.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.3 ANOS 715 W 10 28 m? 42.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Noviembre de 2025 13 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250029
1C NO MEDIDOR
Tel: 8115034399
Email:
Cant. Concepto Precio Total

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 715W

Subtotal $ 82,000.00

TOTAL (MXN) $ 82,000.00

INCLUYE: Estructura certificada, Micro inversores Solis, Mano de obra, app sistema de monitoreo, Tramites CFE

Forma de pago, 50 % al firmar contrato y 50% al finalizar la instalacion.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 35,788.00 $ 810.00 $ 0.00 $ 34,978.00 $ 34,978.00 $-47,022.00
2 $36,861.64 $ 834.30 $ 0.00 $36,027.34 $36,027.34 $-10,994.66
3 $37,967.49 $ 859.33 $0.00 $37,108.16 $37,108.16 $ 26,113.50
4 $39,106.51 $ 885.11 $ 0.00 $38,221.41 $38,221.41 $ 64,334.91
5 $ 40,279.71 $911.66 $0.00 $39,368.05 $39,368.05 $103,702.95
6 $ 41,488.10 $939.01 $0.00 $ 40,549.09 $ 40,549.09 $144,252.04
7 $42,732.74 $967.18 $0.00 $ 41,765.56 $ 41,765.56 $186,017.60
8 $ 44,014.73 $996.20 $0.00 $ 43,018.53 $ 43,018.53 $229,036.13
9 $ 45,335.17 $1,026.08 $0.00 $ 44,309.08 $ 44,309.08 $273,345.21
10 $ 46,695.22 $1,056.87 $0.00 $ 45,638.36 $ 45,638.36 $ 318,983.57
1 $48,096.08 $1,088.57 $0.00 $ 47,007.51 $ 47,007.51 $ 365,991.08
12 $ 49,538.96 $1,121.23 $0.00 $48,417.73 $48,417.73 $ 414,408.81
13 $51,025.13 $1,154.87 $0.00 $ 49,870.26 $ 49,870.26 $ 464,279.07
14 $52,555.88 $1,189.51 $0.00 $51,366.37 $51,366.37 $ 515,645.45
15 $ 54,132.56 $1,225.20 $0.00 $52,907.36 $52,907.36 $568,552.81
16 $ 55,756.54 $1,261.95 $0.00 $54,494.58 $ 54,494.58 $ 623,047.39
17 $57,429.23 $1,299.81 $0.00 $56,129.42 $56,129.42 $ 679,176.82
18 $ 59,152.11 $1,338.81 $ 0.00 $57,813.30 $57,813.30 $736,990.12
19 $ 60,926.67 $1,378.97 $0.00 $59,547.70 $59,547.70 $796,537.82
20 $ 62,754.47 $1,420.34 $0.00 $ 61,334.13 $ 61,334.13 $ 857,871.96
21 $ 64,637.11 $1,462.95 $0.00 $ 63,174.16 $ 63,174.16 $ 921,046.12
22 $ 66,576.22 $1,506.84 $ 0.00 $ 65,069.38 $ 65,069.38 $ 986,115.50
23 $68,573.51 $1,552.04 $0.00 $67,021.47 $ 67,021.47 $1,053,136.97
24 $70,630.71 $1,598.61 $0.00 $ 69,032.11 $ 69,032.11 $1,122,169.08
25 $72,749.64 $1,646.56 $0.00 $ 71,103.07 $ 71,103.07 $1,193,272.15

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $82,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia
‘
= Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
3,335 ki
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,846.7 1,936.0 1,957.1 2,186.7 2,224.5 2,143.6
Consumo actual 2,276.0 519.0 532.0 1,049.0 2,879.0 3,335.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



